关于开展2015年度研究生评奖评优工作的通知
各二级学院：
为做好2015年度研究生评奖评优工作，现将有关事宜通知如下：
1、 组织领导
学校成立研究生奖助工作领导小组，由分管校领导、研究生处、计财处、纪委等相关职能部门负责人、研究生培养单位负责人及研究生导师代表组成。负责制定本校研究生各类奖学金、荣誉称号的评审实施细则，制订名额分配方案，统筹领导、协调和监督本校评审工作，并裁决有关申诉事项。评审办公室设在研究生处。
各二级学院成立研究生奖助工作评审委员会，由主要负责人任主任委员，研究生导师、研究生学科秘书、研究生学生代表任委员。组成人员名单由所在单位评审委员主任负责审核，并应于评审前向所在单位公布，同时报研究生处备案。各二级学院研究生奖助工作评审委员会应制定本单位评审实施细则，负责本单位研究生各类奖学金、荣誉称号的申请组织、初步评审等工作。
2、 评选原则
各二级学院务必高度重视各类奖学金、荣誉称号的评选推荐工作，务必周知本单位每一位符合评选条件的研究生，本着公平、公开、公正原则，以研究生综合测评为依据，按照《浙江科技学院研究生国家奖学金评审办法（试行）》（浙科院研【2015】5号）、《浙江科技学院研究生学业奖学金实施办法（试行）》（浙科院研【2014】4号）、《浙江科技学院研究生单项奖学金、荣誉称号评比办法（试行）》（浙科院研【2015】9号）（（附件一）中规定的申报条件和各二级学院制定的评定细则进行推荐，保证质量，宁缺毋滥，发挥奖学金和荣誉称号的激励和导向作用，引导研究生在德育、学业、实践、科研、创新等方面得到全面发展，使评奖评优真正成为调动广大研究生学习积极性和科研工作热情的重要手段。
3、 本次评奖评优的奖项
（1） 研究生国家奖学金
1. 奖励标准及名额分配
硕士研究生国家奖学金每生每年2万元。2015年我校国家奖学金名额为硕士研究1名,鉴于名额限制，各二级学院按学生人数的2%推选候选人，公示无异议后提交校研究生奖助工作领导小组进行审定，并确定最后获奖人选。
各二级学院候选名额分配如下：
	[bookmark: _GoBack]序号
	学院
	学院人数
	候选人名额（2%）

	1
	机械学院
（含车辆、艺术）
	42
	1

	2
	建工学院
（含经管）
	47
	1

	3
	生化/轻工学院
	25
	1

	4
	人文学院
	33
	1

2. 申报对象和条件
我校所有具有中华人民共和国国籍且纳入全国研究生招生计划的全日制研究生（且在基本学制内，不含委培和定向）均有资格申请。
对新入学的研究生，从研究生招生考试相关成绩、本科阶段的科研成果及社会实践等综合能力三方面评审；对二、三年级研究生，以综合测评结果为依据，从道德品质、学习成绩、社会实践及科研创新等四个方面评审。各二级学院评审委员会须根据此规定精神，结合各自学科特点制定相应细化要求。每名研究生在硕士阶段，如第二次（及以上）申请国家奖学金，同一申报原因和支撑材料不得重复使用。
注: 以下研究生不参加国家奖学金评审：1)违反国家法律、校纪校规受纪律处分者；2)所修课程成绩不合格者； 3)有抄袭剽窃、弄虚作假等学术不端行为经查证属实者；4)学籍状态处于休学、保留学籍、延长学习期者；5)未按规定时间交费注册者。
（2） 研究生学业奖学金
1. 奖励标准及名额分配
一年级硕士研究生，一等奖每生每年10000元，比例为参评对象的20%，二等奖每生每年8000元，比例为参评对象的80%。
二、三年级硕士研究生，一等奖为每生每年12000元，比例为参评对象的10%，二等奖为每生每年10000元，比例为参评对象的30%，三等奖为每生每年8000元，比例为参评对象的60%。
各二级学院按比例进行初步评审，公示无异议后提交校研究生奖助工作领导小组进行审定，并确定最后获奖人选。各二级学院申报名额数如下:

2. 申报对象和条件
研究生学业奖学金的评选对象为纳入全国研究生招生计划、具有中华人民共和国国籍的全日制研究生。
我校研究生学业奖学金覆盖面100%，对于新入学的研究生，从研究生招生考试相关成绩、是否一志愿报考及本科阶段的科研成果综合评审，对二、三年级研究生，以综合测评结果为依据，从道德品质、学习成绩、社会实践及科研创新等四个方面评审。各二级学院评审委员会须根据此规定精神，结合各自学科特点制定相应细化要求
注：以下研究生不参加学业奖学金评审：1)违反国家法律、校纪校规受纪律处分者；2)所修课程成绩不合格者； 3)有抄袭剽窃、弄虚作假等学术不端行为经查证属实者；4)学籍状态处于休学、保留学籍、延长学习期者；5)未按规定时间交费注册者。

（3） 单项奖学金、荣誉称号
1. 奖励标准及名额分配
单项奖学金评定比例不超过10%，奖金金额为1000元。“三好学生”、“优秀研究生干部”荣誉称号评定比例不超过15%。
	学院
	学院人数(老生）
	单项奖学金名额
	荣誉称号名额

	机械学院
	11
	1
	2

	建工学院
	23
	2
	3

	生化/轻工学院
	13
	1
	2

2. 申报对象和条件
研究生单项奖学金、荣誉称号的评选对象为我校在籍研究生。评选条件见《浙江科技学院研究生单项奖学金、荣誉称号评比办法（试行）》。
注：工大联合培养研究生可参照《浙江科技学院研究生单项奖学金、荣誉称号评比办法（试行）》评选单项奖学金，且研究成果第一作者必须是研究生本人，并以“浙江科技学院”为第一署名单位。

4、 评审程序及材料报送
1. 个人申请。
9月30日-10月10日，研究生本人填写所要申请的奖学金《申请表》并附成绩单（成绩单在教学单位打印、盖章），上交相关支撑材料（包括综合测评表），向所在二级学院评审委员会提出申请。（附件二）
2. 二级学院初评。
10月12日-10月23日，各单位对申请奖学金的研究生完成初评并公示（不少于5个工作日）。10月26日前，各单位将相关材料纸质和电子版（1、研究生申请表及相关支撑材料，2、汇总表，3、评审委员会名单）上报学校研究生处（联系人：徐一莉 85070295，yilixuzust@163.com）。（附件二）
3. 学校审定。
11月初，研究生处对各二级学院提交的初评结果和申报材料进行汇总和整理，提交学校奖助工作领导小组审定。审定后，在全校进行不少于5个工作日的公示，经公示无异议后，发文表彰。
4. 申诉处理。
在公示期内，如果对各类奖学金、荣誉称号评审结果有异议者，可依据相关文件向二级学院评审委员会提出申诉，仍有异议可向学校评审领导小组提请裁决。
    注：参加研究生综合测评人员为全体全日制二、三年级研究生，是对研究生上一学年（即上一年9月1日至当年8月31日）期间在德育、学业、素质提升和创新活动中取得的成果进行量化考核与评定。按《浙江科技学院研究生综合测评办法（试行）》执行。（附件一）

   附件一：评奖评优制度文件汇总（附件1-5）
   附件二：各类申请表、汇总表（附件1-8）

                                              浙江科技学院研究生处
                                                    2015年9月30日
image1.png
B LR IR TRE ferbod
NEFE | NEFR
251 (3%EHD CER) BTS2 EHFR| BESR| AXFR | ZAFHR
B AR 9 19 21 12 3 33 3 100
22 A%y
S laon) 2 4 4 2 1 kd 1 20
SR AH
(=L Hlaon) 7 15 17 10 2 26 2 80
ZEBAM 11 0 23 13 0 0 0 47
SR AH
SR BlL0%) 1 0 2 1 0 0 0 4
SR AH
ELlz0%) 3 0 7 4 0 0 0 1¢
22 A B
B b fBlE0% ) 7 [ 14 8 [ 0 0 29